РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«ЗВЕНИГОВО ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫМ

ПУНЧАЛЖЕ

425060, Звенигово ола,

Ленин урем,, 39

тел.(83645)7-15-83,  факс 7-17-79, 7-15-83
E-mail: admgorzven@mari-el.ru
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗВЕНИГОВО»

425060,  г. Звенигово,
ул. Ленина, 39

тел.(83645)7-15-83, факс 7-17-79, 7-15-83

E-mail: admgorzven@mari-el.ru

	от «26»   сентября   2013 г. № 269

О прогнозе социально-экономического развития

муниципального образования «Городское поселение Звенигово»

на 2014 год и на период до 2016 года
В соответствии со ст. 173 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь п. 3.2 раздела 3 Положения об Администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово», Администрация муниципального образования «Городское поселение Звенигово»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить основные показатели прогноза социально-экономического развития  муниципального образования «Городское поселение Звенигово» на 2014 год и на период до 2016 года.

        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации МО

«Городское поселение Звенигово»                                                   И.Г. Столбов
 Исп.: Ляпаева Н.И.,

 Тел.:  8(83645) 7-39-75

ОДОБРЕНЫ

 Постановлением Администрации

МО «Городское поселение Звенигово»
«О прогнозе социально-экономического

развития муниципального образования

 «Городское поселение Звенигово»

на 2014 год и на период до 2016 года»
от «26» сентября  2013 г. № 269
Показатели прогноза социально-экономического развития

муниципального образования «Городское поселение Звенигово»

на период 2014-2016 годы
	Показатели
	Ед. изм.
	2012 г. отчет
	2013 г. оценка
	прогноз

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами по чистым видам экономической деятельности по крупным и средним организациям
	млн. руб.
	1008,8
	1250,0
	1500,0
	1680,0
	1864,8

	Инвестиции в основной капитал
	млн. руб.
	8,10
	8,50
	8,50
	8,80
	8,00

	Ввод в эксплуатацию жилых домов
	тыс.кв.м.
	4,076
	7,40
	4,8
	8,5
	12,4

	в том числе индивидуальное жилье
	тыс.кв.м.
	4,076
	5,00
	4,8
	5,0
	5,0

	Фонд оплаты труда крупных и средних организаций
	млн. руб.
	958,9
	1082,6
	1171,3
	1259,1
	1354,3

	Среднесписочная численность работающих
	тыс. чел.
	5,215
	5,213
	5,210
	5,162
	5,106

	Среднемесячная заработная плата крупных и средних организаций в расчете на одного работника
	 руб.
	15323
	17306
	18735
	20326
	22103

	Численность постоянного населения( по данным переписи)
	тыс. руб.
	12,133
	12,107
	12,082
	12,082
	12,082

	Численность детей  в возрасте от 0 до 6 лет (дети дошкольного возраста) (на конец года)
	человек
	1274
	1280
	1296
	1310
	1310

	Численность детей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях (на начало учебного года)
	человек
	1395
	1430
	1435
	1465
	1465

	в том числе численность детей, обучающихся в республиканских общеобразовательных учреждениях (на начало учебного года)
	мест
	191
	190
	200
	200
	200

	Численность населения старше трудоспособного возраста (на конец года)
	человек
	3665
	3690
	3711
	3726
	3740

	Численность населения, проживающего в населенных пунктах с численностью населения не более 500 чел. (на конец года)
	человек
	368
	368
	368
	368
	368

	Численность детей в возрасте  до 18 лет, имеющих обоих родителей, всего (на конец года)
	человек
	2288
	2321
	2348
	2375
	2403

	Численность детей в возрасте до 18 лет, имеющих одного родителя (мать или отца), опекуна, попечителя, всего (на конец года)
	человек
	554
	562
	569
	575
	582

	Оборот розничной торговли крупных и средних организаций
	млн. руб
	1205,5
	1489,8
	1700,2
	1934,8
	2196,0

	Оборот общественного питания
	млн. руб
	56,4
	64,0
	71,6
	80,0
	89,0

	Платные услуги торговли крупных и средних организаций
	млн. руб
	339,2
	397,9
	434,3
	474,8
	520,0